

CURVA ABC

OBRA: LAVAJATO E CME CLASSE I

LOCAL: Av. Major Manoel Augusto Silva Brandão c/ Rua Dona Maria Camargo da Veiga Jardim, APM, Parque Veiga Jardim - Aparecida de Goiânia.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: RECURSO PRÓPRIO

ENGENHEIRO(A) CIVIL: RODRIGO SOBRINHO MENDANHA

PRAZO DA OBRA: 03 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 01/2020 DESONERADA; TABELA 140 E 135 AGETOP - DESONERADA - Data Base: 01/04/2019

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI DESONERADOS: 85,57%(HORA) 49,11%(MÊS) / AGETOP DESONERADOS - T 140: 89,05%(HORA) 51,72%(MÊS); T 135: 91,86%

DATA: 28/08/2020

VALOR TOTAL COM BDI: R\$ 157.339,68

CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)	% SIMPL.	% ACUM.	A/B/C
COTAÇÃO 07	EXTERNO	Compressor 40 pcm/AP3V 425 Litros Trifásico Motor Blindado Intermitente - Chiaperini	UN	1,00	R\$ 9.699,00	R\$ 9.699,00	6,16437%	6,1644%	A
60209	AGETOP	FORMA CH.COMPENSADA 12MM-VIGA/PILAR U=4V - (OBRAS CIVIS	m2	151,22	R\$ 58,34	R\$ 8.822,17	5,60709%	11,7715%	A
201302	AGETOP	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	m2	158,77	R\$ 53,14	R\$ 8.437,04	5,36231%	17,1338%	A
COMPOSIÇÃO 16	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	3,00	R\$ 2.550,69	R\$ 7.652,07	4,86341%	21,9972%	A
220309	AGETOP	PISO EM CERÂMICA PEI MAIOR OU IGUAL A 4 COM CONTRA PISO (1CI:3ARML) E ARGAMASSA COLANTE	m2	114,97	R\$ 62,32	R\$ 7.164,93	4,55380%	26,5510%	A
51030	AGETOP	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m3	15,00	R\$ 397,97	R\$ 5.969,56	3,79406%	30,3450%	A
100201	AGETOP	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1/2 VEZ - 9 x 19 x 19 - ARG. (1CALH:4ARML+100KG DE CI/M3)	m2	120,51	R\$ 43,34	R\$ 5.222,90	3,31951%	33,6645%	A
81008	AGETOP	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAMETRO 75 mm	m	101,01	R\$ 46,56	R\$ 4.703,03	2,98909%	36,6536%	A
COMPOSIÇÃO 02	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	FECHAMENTO LATERAL COM TELHA FIBERGLASS COM VÉU PROTEÇÃO 1,0 MM COM ACESSÓRIOS	M2	62,26	R\$ 74,31	R\$ 4.626,54	2,94048%	39,5941%	A
140201	AGETOP	ESTRUT.-TELHA DE FIBROCIMENTO (C/TESOURA) C/FERRAGENS	m2	47,33	R\$ 77,90	R\$ 3.687,01	2,34334%	41,9375%	A
COTAÇÃO 03	EXTERNO	CONTÊINER DE LIXO DE CHAPA DE AÇO 1200 LITROS PROFUNDIDADE 99CM X LARGURA 195,5CM X ALTURA 118CM	UN	1,00	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00	2,19271%	44,1302%	A
50302	AGETOP	ESTACA A TRADO DIAM.30 CM SEM FERRO	M	61,50	R\$ 54,71	R\$ 3.364,67	2,13848%	46,2686%	A
61102	AGETOP	PISO EM LAJE PRÉ-MOLDADA INC. CAPEAMENTO/FERR.DISTRIB./ESCORAMENTO E FORMA/ DESFORMA	m2	36,19	R\$ 89,16	R\$ 3.226,70	2,05079%	48,3194%	A
COMPOSIÇÃO 07	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	LUMINÁRIA LED TIPO INDUSTRIAL, POTÊNCIA MÁXIMA 150W COR BRANCA 6000K, COM INSTALAÇÃO.	UN	6,00	R\$ 523,69	R\$ 3.142,14	1,99704%	50,3165%	B
COTAÇÃO 08	EXTERNO	Lavadora Hidromar De Pressão Bh6100 2 Cv Monofásico 440 Psi 26 L/min	UN	1,00	R\$ 3.049,50	R\$ 3.049,50	1,93816%	52,2546%	B
200201	AGETOP	EMBOÇO (1CI:4 ARML)	m2	158,77	R\$ 17,91	R\$ 2.843,57	1,80728%	54,0619%	B
COTAÇÃO 01	EXTERNO	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	MÊS	3,00	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00	1,43003%	55,4919%	B
COTAÇÃO 02	EXTERNO	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO	MÊS	3,00	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00	1,43003%	56,9220%	B
200403	AGETOP	REBOCO (1 CALH:4 ARFC+100kgCI/M3)	m2	155,85	R\$ 14,11	R\$ 2.199,04	1,39764%	58,3196%	B
261001	AGETOP	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	m2	190,50	R\$ 10,17	R\$ 1.937,39	1,23134%	59,5509%	B
260909	AGETOP	PINTURA LATEX ACRILICA 3 DEMAOS C/SELADOR	m2	136,71	R\$ 13,51	R\$ 1.846,95	1,17386%	60,7248%	B
52004	AGETOP	ACO CA 50-A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	Kg	220,37	R\$ 8,30	R\$ 1.829,08	1,16250%	61,8873%	B
271608	AGETOP	BANCADA DE GRANITO C/ESPELHO	m2	5,43	R\$ 322,43	R\$ 1.750,79	1,11275%	63,0001%	B
120902	AGETOP	IMPERMEABILIZACAO VIGAS BALDRAMES E=2,0 CM	m2	65,28	R\$ 26,81	R\$ 1.750,15	1,11234%	64,1124%	B
COMPOSIÇÃO 01	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	PORTA LISA 90X210 DE MADEIRA COM PORTAL E ALISAR SEM FERRAGENS COM GUICHÊ	UN	4,00	R\$ 436,98	R\$ 1.747,92	1,11092%	65,2233%	B
70570	AGETOP	CABO ISOLADO PVC 750 V. No. 10 MM2	M	220,00	R\$ 7,83	R\$ 1.722,60	1,09483%	66,3181%	B
210515	AGETOP	GESSO CORRIDO EM TETO	m2	115,82	R\$ 14,79	R\$ 1.712,98	1,08871%	67,4069%	B
82304	AGETOP	TUBO SOLDAVEL P/ESGOTO DIAM. 100 MM	m	63,38	R\$ 26,97	R\$ 1.709,36	1,08641%	68,4933%	B
160501	AGETOP	COBERTURA COM TELHA ONDULADA OU EQUIV.	m2	52,07	R\$ 32,33	R\$ 1.683,42	1,06993%	69,5632%	B
261304	AGETOP	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	m2	115,82	R\$ 13,86	R\$ 1.605,27	1,02026%	70,5835%	B
70563	AGETOP	CABO ISOLADO PVC 750 V. No. 2,5 MM2	m	545,95	R\$ 2,90	R\$ 1.583,26	1,00627%	71,5897%	B
20302	AGETOP	DEPÓSITO PARA CIMENTO TIPO I COM PINTURA PADRÃO GOINFRA (2,20 X 2,262M) A=4,98 M2 (C/ REAPROV. 1 VEZ) - INCLUSO PALETES	Un	1,00	R\$ 1.505,83	R\$ 1.505,83	0,95706%	72,5468%	B
60305	AGETOP	ACO CA-50A - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	Kg	174,46	R\$ 8,24	R\$ 1.437,55	0,91366%	73,4604%	B
60304	AGETOP	ACO CA-50 A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	Kg	165,18	R\$ 8,30	R\$ 1.371,00	0,87136%	74,3318%	B

CURVA ABC

OBRA: LAVAJATO E CME CLASSE I

LOCAL: Av. Major Manoel Augusto Silva Brandão c/ Rua Dona Maria Camargo da Veiga Jardim, APM, Parque Veiga Jardim - Aparecida de Goiânia.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: RECURSO PRÓPRIO

ENGENHEIRO(A) CIVIL: RODRIGO SOBRINHO MENDANHA

PRAZO DA OBRA: 03 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 01/2020 DESONERADA; TABELA 140 E 135 AGETOP - DESONERADA - Data Base: 01/04/2019

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI DESONERADOS: 85,57%(HORA) 49,11%(MÊS) / AGETOP DESONERADOS - T 140: 89,05%(HORA) 51,72%(MÊS); T 135: 91,86%

DATA: 28/08/2020

VALOR TOTAL COM BDI: R\$ 157.339,68

CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)	% SIMPL.	% ACUM.	A/B/C
COMPOSIÇÃO 04	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	EXAUSTOR TIPO AXIAL 50CM DE DIÂMETRO 1650 RPM, 145M3/MINUTO DE VAZÃO, MONOFÁSICO 220V. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	R\$ 616,73	R\$ 1.233,46	0,78395%	75,1157%	B
60314	AGETOP	ACO CA - 60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	142,00	R\$ 8,51	R\$ 1.208,42	0,76803%	75,8838%	B
230101	AGETOP	FECH.(ALAV.) LAFONTE 6236 E/8766- E17 IMAB OU EQUIV.	Un	8,00	R\$ 142,35	R\$ 1.138,80	0,72378%	76,6076%	B
51009	AGETOP	FORMA TABUA PINHO P/FUNDACOES U=3V - (OBRAS CIVIS)	m2	19,80	R\$ 56,32	R\$ 1.115,14	0,70875%	77,3163%	B
200101	AGETOP	CHAPISCO COMUM	m2	241,02	R\$ 4,53	R\$ 1.091,82	0,69393%	78,0102%	B
COMPOSIÇÃO 10	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	TUBO PPR AZUL DIAMETRO 25 mm, PEÇAS DE 3 METROS	UN	18,50	R\$ 57,09	R\$ 1.056,17	0,67127%	78,6815%	B
60191	AGETOP	FORMA DE TABUA CINTA BALDRAME U=8 VEZES	m2	42,86	R\$ 24,18	R\$ 1.036,35	0,65867%	79,3402%	B
52014	AGETOP	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	108,61	R\$ 8,51	R\$ 924,27	0,58744%	79,9276%	B
180323	AGETOP	GRELHA PADRÃO GOINFRA DE FERRO CHATO COM BERÇO (ESPAÇAMENTO ENTRE FACES = 1,5CM - NBR 9050 ACESSIBILIDADE)	m2	2,16	R\$ 427,48	R\$ 923,36	0,58686%	80,5145%	C
160969	AGETOP	COBERTURA COM TELHA CHAPA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,43 MM COM ACESSÓRIOS	m2	22,04	R\$ 40,26	R\$ 887,33	0,56396%	81,0784%	C
180501	AGETOP	PORTA DE ABRIR EM CHAPA PF-1 C/FERRAGENS	m2	1,47	R\$ 587,37	R\$ 863,43	0,54877%	81,6272%	C
40101	AGETOP	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	m3	29,00	R\$ 28,80	R\$ 835,19	0,53082%	82,1580%	C
180401	AGETOP	ESQ.DE CORRER CHAPA/VIDRO J9/J10/J12/J13 C/FERRAGENS	m2	4,40	R\$ 186,95	R\$ 822,58	0,52281%	82,6808%	C
COMPOSIÇÃO 15	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	PORTA DE CORRER C/ FERRAGENS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	2,10	R\$ 387,11	R\$ 812,93	0,51667%	83,1975%	C
H687	INS-AGETOP	BEBEDOURO ELETRICO PRESSAO IBBL BAG 40 OU EQUIVALENTE	un	1,00	R\$ 812,33	R\$ 812,33	0,51629%	83,7138%	C
170102	AGETOP	PORTA LISA 70x210 C/PORTAL E ALISAR S/FERRAGENS	Un	2,00	R\$ 386,36	R\$ 772,72	0,49112%	84,2049%	C
170103	AGETOP	PORTA LISA 80x210 C/PORTAL E ALISAR S/FERRAGENS	Un	2,00	R\$ 386,36	R\$ 772,72	0,49112%	84,6960%	C
160602	AGETOP	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA	m	24,50	R\$ 30,48	R\$ 746,76	0,47462%	85,1706%	C
261300	AGETOP	EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS	m2	74,68	R\$ 9,94	R\$ 742,32	0,47179%	85,6424%	C
30105	AGETOP	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	m3	10,39	R\$ 67,18	R\$ 697,99	0,44362%	86,0860%	C
220104	AGETOP	PISO EM CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 7 CM 1:2,5:3,5	m2	18,51	R\$ 37,30	R\$ 690,42	0,43881%	86,5249%	C
21301	AGETOP	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m2	3,92	R\$ 174,27	R\$ 683,14	0,43418%	86,9590%	C
71688	AGETOP	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE SOBREPOR PARA 01 LÂMPADA	un	10,00	R\$ 68,31	R\$ 683,10	0,43416%	87,3932%	C
51055	AGETOP	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO MANUAL DE CONCRETO - (O.C.)	m3	15,00	R\$ 39,91	R\$ 598,66	0,38049%	87,7737%	C
60010	AGETOP	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	m3	0,30	R\$ 1.939,00	R\$ 581,70	0,36971%	88,1434%	C
71201	AGETOP	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIAMETRO 3/4"	M	76,71	R\$ 6,85	R\$ 525,46	0,33397%	88,4774%	C
180380	AGETOP	ESQ. MAXIMO AR CHAPA/VIDRO J4 C/FERRAGENS	m2	0,90	R\$ 570,79	R\$ 513,71	0,32650%	88,8039%	C
72172	AGETOP	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC CB 36E - 80A	un	1,00	R\$ 487,96	R\$ 487,96	0,31013%	89,1140%	C
71195	AGETOP	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 32MM	M	60,00	R\$ 8,11	R\$ 486,60	0,30927%	89,4233%	C
40902	AGETOP	REATERRO COM APILOAMENTO	m3	25,27	R\$ 19,09	R\$ 482,40	0,30660%	89,7299%	C
80689	AGETOP	CUBA INOX 50X40X20CM E=0,7MM-AÇO 304	Un	3,00	R\$ 154,58	R\$ 463,74	0,29474%	90,0246%	C
71194	AGETOP	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 25MM	M	66,00	R\$ 6,42	R\$ 423,72	0,26930%	90,2939%	C
260901	AGETOP	PINTURA VERNIZ EM MADEIRA 2 DEMAOS	m2	27,72	R\$ 15,08	R\$ 418,02	0,26568%	90,5596%	C
71450	AGETOP	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) BIPOLAR DE 25A-30mA	Un	4,00	R\$ 99,61	R\$ 398,44	0,25324%	90,8128%	C
52003	AGETOP	ACO CA-50A - 6,3 MM (1/4") - (OBRAS CIVIS)	Kg	45,45	R\$ 8,56	R\$ 389,05	0,24727%	91,0601%	C
230202	AGETOP	DOBRADICA 3" X 3 1/2" CROMADA	Un	28,00	R\$ 13,66	R\$ 382,48	0,24309%	91,3032%	C
80804	AGETOP	TANQUE DE LOUÇA COM COLUNA TAMANHO MÉDIO	Un	1,00	R\$ 365,26	R\$ 365,26	0,23215%	91,5353%	C
190109	AGETOP	VIDRO CANELADO - COLOCADO	m2	4,40	R\$ 79,55	R\$ 350,02	0,22246%	91,7578%	C

CURVA ABC

OBRA: LAVAJATO E CME CLASSE I

LOCAL: Av. Major Manoel Augusto Silva Brandão c/ Rua Dona Maria Camargo da Veiga Jardim, APM, Parque Veiga Jardim - Aparecida de Goiânia.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: RECURSO PRÓPRIO

ENGENHEIRO(A) CIVIL: RODRIGO SOBRINHO MENDANHA

PRAZO DA OBRA: 03 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 01/2020 DESONERADA; TABELA 140 E 135 AGETOP - DESONERADA - Data Base: 01/04/2019

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI DESONERADOS: 85,57%(HORA) 49,11%(MÊS) / AGETOP DESONERADOS - T 140: 89,05%(HORA) 51,72%(MÊS); T 135: 91,86%

DATA:

28/08/2020

VALOR TOTAL COM BDI: R\$

157.339,68

CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)	% SIMPL.	% ACUM.	A/B/C
80504	AGETOP	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO - COMPLETO EXCLUSO O ASSENTO	Un	1,00	R\$ 346,19	R\$ 346,19	0,22003%	91,9778%	C
220920	AGETOP	SOLEIRA EM GRANITO IMPERMEABILIZADA COM CONTRAPISO (1CI:3ARML)	m2	1,25	R\$ 276,22	R\$ 345,28	0,21945%	92,1973%	C
261005	AGETOP	PINTURA COM SELADOR ACRILICO	m2	190,50	R\$ 1,81	R\$ 344,80	0,21914%	92,4164%	C
80926	AGETOP	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 3/4"	Un	6,00	R\$ 56,63	R\$ 339,78	0,21595%	92,6323%	C
81003	AGETOP	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAMETRO 25 mm	M	52,50	R\$ 6,27	R\$ 329,18	0,20922%	92,8416%	C
261602	AGETOP	PINT.ESMALTE/ESQUAD.FERRO C/FUNDO ANTICOR.	m2	17,74	R\$ 18,05	R\$ 320,21	0,20352%	93,0451%	C
71184	AGETOP	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (D.P.S.) 275V DE 8 A 40KA	Un	4,00	R\$ 73,00	R\$ 292,00	0,18559%	93,2307%	C
80541	AGETOP	LAVATÓRIO MÉDIO COM COLUNA	Un	2,00	R\$ 144,13	R\$ 288,26	0,18321%	93,4139%	C
70924	AGETOP	CONDULETE DE PVC - CAIXA COM 5 ENTRADAS	un	18,00	R\$ 15,90	R\$ 286,20	0,18190%	93,5958%	C
81860	AGETOP	CAIXA DAGUA POLIETILENO 500 LTS.C/TAMPA	Un	1,00	R\$ 285,47	R\$ 285,47	0,18144%	93,7772%	C
80570	AGETOP	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO DIÂMETRO DE 1/2"	Un	6,00	R\$ 47,39	R\$ 284,34	0,18072%	93,9579%	C
71171	AGETOP	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A	Un	14,00	R\$ 18,89	R\$ 264,46	0,16808%	94,1260%	C
81831	AGETOP	CAIXA DE INSPEÇÃO - ALVENARIA DE 1/2 VEZ COM REVESTIMENTO INTERNO EM REBOCO PAULISTA A-14 (COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE)	m2	2,16	R\$ 119,68	R\$ 258,51	0,16430%	94,2903%	C
160601	AGETOP	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA	m	4,90	R\$ 51,96	R\$ 254,60	0,16182%	94,4521%	C
71174	AGETOP	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A 50A	Un	3,00	R\$ 84,52	R\$ 253,56	0,16115%	94,6133%	C
82301	AGETOP	TUBO SOLD.P/ESGOTO DIAM. 40 MM	m	21,08	R\$ 11,47	R\$ 241,79	0,15367%	94,7670%	C
220310	AGETOP	RODAPÉ DE CERÂMICA COM ARGAMASSA COLANTE	m	31,30	R\$ 7,61	R\$ 238,19	0,15139%	94,9183%	C
70710	AGETOP	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40CM COM TAMPA E DRENO BRITA	Un	2,00	R\$ 116,71	R\$ 233,42	0,14835%	95,0667%	C
81326	AGETOP	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 75 mm	Un	4,00	R\$ 58,18	R\$ 232,72	0,14791%	95,2146%	C
COMPOSIÇÃO 13	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE LIVRE PARA CAIXA D AGUA 75MM 2.1/2". C/INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 222,05	R\$ 222,05	0,14113%	95,3557%	C
51027	AGETOP	LASTRO DE BRITA (OBRAS CIVIS)	m3	1,40	R\$ 157,73	R\$ 220,82	0,14035%	95,4961%	C
COMPOSIÇÃO 08	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	LÂMPADA LED P/ LUMIÁRIA TIPO SPOT, COM INSTALAÇÃO.	UN	10,00	R\$ 21,43	R\$ 214,30	0,13620%	95,6323%	C
82302	AGETOP	TUBO SOLD. P/ESGOTO DIAM. 50 MM	m	12,50	R\$ 16,45	R\$ 205,63	0,13069%	95,7630%	C
50901	AGETOP	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS (SAPATAS/BLOCOS)	m3	5,63	R\$ 36,48	R\$ 205,38	0,13053%	95,8935%	C
80515	AGETOP	VÁLVULA DE DESCARGA DUPLO ACIONAMENTO COM ACABAMENTO CROMADO	Un	1,00	R\$ 201,50	R\$ 201,50	0,12807%	96,0216%	C
20701	AGETOP	LOCAÇÃO DA OBRA, EXECUÇÃO DE GABARITO SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSO PINTURA (FACE INTERNA DO RIPÃO 15CM) E PIQUETE COM TESTEMUNHA	m2	54,75	R\$ 3,67	R\$ 200,93	0,12770%	96,1493%	C
71202	AGETOP	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIAMETRO 1"	M	22,05	R\$ 9,06	R\$ 199,77	0,12697%	96,2762%	C
80810	AGETOP	TORNEIRA DE PAREDE PARA TANQUE COM AREJADOR DIÂMETRO DE 1/2" E 3/4"	Un	4,00	R\$ 48,47	R\$ 193,88	0,12322%	96,3995%	C
201410	AGETOP	MOLDURA TIPO "U" INVERTIDO EM ARGAMASSA COM 2CM DE ESPESSURA TIPO PINGADEIRA EM MURO/PLATIBANDA (A PARTE VERTICAL DESCE 2,5CM)	m2	3,38	R\$ 52,63	R\$ 177,89	0,11306%	96,5125%	C
81778	AGETOP	GRELHA QUADRADA CROMADA DIAM. 150 MM	Un	8,00	R\$ 21,91	R\$ 175,28	0,11140%	96,6239%	C
70565	AGETOP	CABO ISOLADO PVC 750 V. No. 6 MM2	m	33,00	R\$ 5,23	R\$ 172,59	0,10969%	96,7336%	C
80580	AGETOP	VALVULA P/LAVATORIO OU BEBEDOURO METALICO DIAMETRO 1"	Un	6,00	R\$ 28,28	R\$ 169,68	0,10784%	96,8415%	C
100501	AGETOP	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO	m2	1,55	R\$ 107,73	R\$ 166,98	0,10613%	96,9476%	C
COMPOSIÇÃO 06	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIAMETRO 0,80M E ALTURA 1,50M, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO 0,90M E ESPESSURA 10CM	UN	1,00	R\$ 166,93	R\$ 166,93	0,10610%	97,0537%	C
80502	AGETOP	VASO SANITARIO	Un	1,00	R\$ 162,76	R\$ 162,76	0,10344%	97,1571%	C
72570	AGETOP	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V (LINHA X OU EQUIVALENTE)	Un	9,00	R\$ 17,23	R\$ 155,07	0,09856%	97,2557%	C

CURVA ABC

OBRA: LAVAJATO E CME CLASSE I

LOCAL: Av. Major Manoel Augusto Silva Brandão c/ Rua Dona Maria Camargo da Veiga Jardim, APM, Parque Veiga Jardim - Aparecida de Goiânia.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: RECURSO PRÓPRIO

ENGENHEIRO(A) CIVIL: RODRIGO SOBRINHO MENDANHA

PRAZO DA OBRA: 03 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 01/2020 DESONERADA; TABELA 140 E 135 AGETOP - DESONERADA - Data Base: 01/04/2019

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI DESONERADOS: 85,57%(HORA) 49,11%(MÊS) / AGETOP DESONERADOS - T 140: 89,05%(HORA) 51,72%(MÊS); T 135: 91,86%

DATA: 28/08/2020

VALOR TOTAL COM BDI: R\$ 157.339,68

CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)	% SIMPL.	% ACUM.	A/B/C
70564	AGETOP	CABO ISOLADO PVC 750 V. No. 4 MM2	m	38,85	R\$ 3,96	R\$ 153,85	0,09778%	97,3535%	C
COMPOSIÇÃO 05	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	CAIXA DE AREIA 60X60X60CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	UN	1,00	R\$ 152,38	R\$ 152,38	0,09685%	97,4503%	C
81467	AGETOP	UNIAO SOLDAVEL DIAMETRO 75 mm	Un	1,00	R\$ 148,08	R\$ 148,08	0,09411%	97,5444%	C
COMPOSIÇÃO 09	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	JOELHO 90 GRAUS PPR DIAMETRO 25 MM	UN	16,00	R\$ 9,21	R\$ 147,36	0,09366%	97,6381%	C
70691	AGETOP	CAIXA METALICA RET. 4" X 2" X 2"	Un	24,00	R\$ 5,81	R\$ 139,44	0,08862%	97,7267%	C
81663	AGETOP	CORPO CX. SIFONADA DIAM. 150 X 150 X 50	Un	4,00	R\$ 34,24	R\$ 136,96	0,08705%	97,8138%	C
81829	AGETOP	CAIXA DE INSPEÇÃO - TAMPA EM CONCRETO ARMADO 25 MPA E=5CM	m2	2,16	R\$ 62,71	R\$ 135,45	0,08609%	97,8998%	C
72170	AGETOP	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC CB 12E - 80A	Un	1,00	R\$ 133,47	R\$ 133,47	0,08483%	97,9847%	C
80561	AGETOP	SIFAO P/LAVATORIO PVC DIAM.1"X1.1/2"	Un	6,00	R\$ 19,62	R\$ 117,72	0,07482%	98,0595%	C
80929	AGETOP	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 1.1/2"	Un	1,00	R\$ 114,66	R\$ 114,66	0,07287%	98,1324%	C
81730	AGETOP	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAM. 40 MM	Un	9,00	R\$ 12,60	R\$ 113,40	0,07207%	98,2044%	C
80556	AGETOP	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PVC DIAM.1/2" (ENGATE)	Un	10,00	R\$ 11,19	R\$ 111,90	0,07112%	98,2756%	C
80721	AGETOP	CHUVEIRO ELÉTRICO EM PVC COM BRAÇO METÁLICO	Un	1,00	R\$ 102,54	R\$ 102,54	0,06517%	98,3407%	C
81938	AGETOP	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 100 MM	Un	5,00	R\$ 20,05	R\$ 100,25	0,06372%	98,4045%	C
71411	AGETOP	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO (LINHA X OU EQUIVALENTE)	Un	8,00	R\$ 11,94	R\$ 95,52	0,06071%	98,4652%	C
70633	AGETOP	CAIXA DE PASSAGEM - ESCAVAÇÃO MANUAL / REATERRO/ APOLOAMENTO DO FUNDO	m3	2,40	R\$ 38,04	R\$ 91,29	0,05802%	98,5232%	C
81927	AGETOP	JOELHO 90 GRAUS C/ANEL 40 mm	Un	8,00	R\$ 11,35	R\$ 90,80	0,05771%	98,5809%	C
82052	AGETOP	PORTA GRELHA QUADRADO CROMADO DIAM.150 MM	Un	8,00	R\$ 10,87	R\$ 86,96	0,05527%	98,6362%	C
81321	AGETOP	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	Un	14,00	R\$ 6,04	R\$ 84,56	0,05374%	98,6899%	C
81936	AGETOP	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 50 MM	Un	8,00	R\$ 10,55	R\$ 84,40	0,05364%	98,7435%	C
71173	AGETOP	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 10 A 35-A	Un	1,00	R\$ 81,97	R\$ 81,97	0,05210%	98,7956%	C
210460	AGETOP	FORRO DE PVC COM ESTRUTURA EM METALON PINTADA COM TINTA ALQUÍDICA D.F.	m2	1,80	R\$ 42,31	R\$ 76,16	0,04840%	98,8440%	C
81360	AGETOP	JOELHO RED.90 GRAUS SOLD.C/BUCHA LATAO 25X1/2"	Un	9,00	R\$ 8,44	R\$ 75,96	0,04828%	98,8923%	C
190105	AGETOP	VIDRO MINI-BOREAL - COLOCADO	m2	0,90	R\$ 79,56	R\$ 71,60	0,04551%	98,9378%	C
271605	AGETOP	SUPORTE PARA BANCADA EM FERRO "T" 1/8" X 1 1/4"	Un	4,00	R\$ 17,00	R\$ 68,00	0,04322%	98,9811%	C
99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019	M2	42,00	R\$ 1,53	R\$ 64,26	0,04084%	99,0219%	C
82230	AGETOP	TE SANITARIO DIAMETRO 50 X 50 MM	Un	4,00	R\$ 15,96	R\$ 63,84	0,04057%	99,0625%	C
80590	AGETOP	CUBA DE LOUCA DE EMBUTIR OVAL MÉDIA	Un	1,00	R\$ 62,76	R\$ 62,76	0,03989%	99,1024%	C
80946	AGETOP	REGISTRO DE PRESSAO C/CANOPLA CROMADA DIAM.3/4"	Un	1,00	R\$ 59,84	R\$ 59,84	0,03803%	99,1404%	C
81179	AGETOP	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50 X 25 mm	Un	7,00	R\$ 8,42	R\$ 58,94	0,03746%	99,1778%	C
70681	AGETOP	CAIXA METALICA OCTOGONAL FUNDO MOVEL, SIMPLS 2"	Un	8,00	R\$ 7,17	R\$ 57,36	0,03646%	99,2143%	C
COMPOSIÇÃO 12	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	JOELHO PPR 90 GRAUS C/ROSCA E BUCHA LATAO DIAM.1/2"	UN	5,00	R\$ 11,28	R\$ 56,40	0,03585%	99,2502%	C
81066	AGETOP	ADAPTAD.SOLD.CURTO C/BOLSA E ROSCA P/REG.25X3/4"	Un	15,00	R\$ 3,72	R\$ 55,80	0,03546%	99,2856%	C
72385	AGETOP	TAMPA CEGA PARA CONDULETE DE PVC	Un	18,00	R\$ 3,08	R\$ 55,44	0,03524%	99,3209%	C
81921	AGETOP	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 40 MM	Un	5,00	R\$ 10,35	R\$ 51,75	0,03289%	99,3537%	C
81826	AGETOP	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 25 MPA E=5CM PARA A CAIXA DE PASSAGEM 60X60CM	Un	1,00	R\$ 50,77	R\$ 50,77	0,03227%	99,3860%	C
81702	AGETOP	CURVA 45 GRAUS DIAMETRO 100 MM	Un	1,00	R\$ 50,45	R\$ 50,45	0,03206%	99,4181%	C
81427	AGETOP	TE DE REDUCAO 90 GRAUS SOLDAVEL 75 X 50 MM	Un	1,00	R\$ 48,73	R\$ 48,73	0,03097%	99,4490%	C
81783	AGETOP	GRELHA REDONDA ACO INOX ROTATIVA DIAM. 100 MM	Un	1,00	R\$ 48,39	R\$ 48,39	0,03076%	99,4798%	C
70303	AGETOP	BOTOEIRA "LIGA-DESLIGA" DE EMBUTIR	Un	1,00	R\$ 45,58	R\$ 45,58	0,02897%	99,5088%	C

CURVA ABC

OBRA: LAVAJATO E CME CLASSE I

LOCAL: Av. Major Manoel Augusto Silva Brandão c/ Rua Dona Maria Camargo da Veiga Jardim, APM, Parque Veiga Jardim - Aparecida de Goiânia.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: RECURSO PRÓPRIO

ENGENHEIRO(A) CIVIL: RODRIGO SOBRINHO MENDANHA

PRAZO DA OBRA: 03 MESES

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI - 01/2020 DESONERADA; TABELA 140 E 135 AGETOP - DESONERADA - Data Base: 01/04/2019

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI DESONERADOS: 85,57%(HORA) 49,11%(MÊS) / AGETOP DESONERADOS - T 140: 89,05%(HORA) 51,72%(MÊS); T 135: 91,86%

DATA: 28/08/2020

VALOR TOTAL COM BDI: R\$ 157.339,68

CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)	% SIMPL.	% ACUM.	A/B/C
80530	AGETOP	PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM LOUÇA - EMBUTIR	Un	1,00	R\$ 41,68	R\$ 41,68	0,02649%	99,5353%	C
81402	AGETOP	TE 90 GRAUS SOLDAREL DIAMETRO 25 mm	Un	6,00	R\$ 6,72	R\$ 40,32	0,02563%	99,5609%	C
80740	AGETOP	MEIA SABONETEIRA EM LOUÇA DE EMBUTIR	Un	1,00	R\$ 37,48	R\$ 37,48	0,02382%	99,5847%	C
81465	AGETOP	UNIAO SOLDAREL DIAMETRO 50 mm	Un	1,00	R\$ 33,73	R\$ 33,73	0,02144%	99,6061%	C
80902	AGETOP	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 3/4"	Un	1,00	R\$ 32,75	R\$ 32,75	0,02081%	99,6270%	C
81975	AGETOP	JUNCAO SIMPLES DIAM. 100 X 100 MM	Un	1,00	R\$ 32,65	R\$ 32,65	0,02075%	99,6477%	C
81973	AGETOP	JUNCAO SIMPLES DIAM. 100 X 50 MM	Un	1,00	R\$ 30,97	R\$ 30,97	0,01968%	99,6674%	C
81043	AGETOP	ADAPTAD.PVC SOLD.LONGO C/FLANGES LIVRES P/ CX.DAGUA 50X1.1/2	Un	1,00	R\$ 30,11	R\$ 30,11	0,01914%	99,6865%	C
80514	AGETOP	TUBO DE LIGACAO PVC CROMADO 1.1/2" / ESPUDE - (ENTRADA)	Un	1,00	R\$ 30,07	R\$ 30,07	0,01911%	99,7056%	C
20118	AGETOP	DEM.ALVEN.TIJOLO S/REAP. C/TR.ATE CB. E CARGA	m3	1,06	R\$ 28,07	R\$ 29,75	0,01891%	99,7246%	C
81006	AGETOP	TUBO SOLDAREL PVC MARROM DIAM. 50 mm	m	1,49	R\$ 19,51	R\$ 29,07	0,01848%	99,7430%	C
80555	AGETOP	LIGAÇÃO FLEXÍVEL METÁLICA DIAM.1/2"(ENGATE)	Un	1,00	R\$ 27,65	R\$ 27,65	0,01757%	99,7606%	C
COMPOSIÇÃO 14	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	CURVA DE 45 GRAUS DIAMETRO 50MM (ESGOTO). C/ INSTALAÇÃO.	UN	2,00	R\$ 13,24	R\$ 26,48	0,01683%	99,7774%	C
80730	AGETOP	CABIDE TIPO GANCHO EM LOUÇA	Un	1,00	R\$ 25,16	R\$ 25,16	0,01599%	99,7934%	C
81069	AGETOP	ADAPTAD.SOLD.CURTO C/BOLSA/ROSCA P/REG.50X11/2"	Un	3,00	R\$ 8,19	R\$ 24,57	0,01562%	99,8090%	C
80830	AGETOP	VALVULA P/TANQUE METALICA DIAM.1" S/LADRAO	Un	1,00	R\$ 24,25	R\$ 24,25	0,01541%	99,8244%	C
81369	AGETOP	JOELHO 90 GRAUS SOLD. C/BUCHA LATAO 25 X 3/4"	Un	2,00	R\$ 11,66	R\$ 23,32	0,01482%	99,8393%	C
81922	AGETOP	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 50 MM	Un	2,00	R\$ 11,51	R\$ 23,02	0,01463%	99,8539%	C
82201	AGETOP	TE 90 GRAUS DIAMETRO 40 MM - ESGOTO	Un	2,00	R\$ 11,00	R\$ 22,00	0,01398%	99,8679%	C
50905	AGETOP	REATERRO C/APILOAMENTO MECÂNICO (BLOCOS/SAPATAS)	m3	6,29	R\$ 3,35	R\$ 21,08	0,01340%	99,8813%	C
80562	AGETOP	SIFAO FLEXIVEL UNIVERSAL (SANFONADO) EM PVC PARA LAVATORIO	Un	1,00	R\$ 19,63	R\$ 19,63	0,01248%	99,8938%	C
81731	AGETOP	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAM. 50 MM	Un	1,00	R\$ 17,73	R\$ 17,73	0,01127%	99,9050%	C
71141	AGETOP	CURVA DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO DIAM. 3/4"	Un	4,00	R\$ 4,43	R\$ 17,72	0,01126%	99,9163%	C
80513	AGETOP	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA (CURTO 1.1/4")	Un	1,00	R\$ 16,37	R\$ 16,37	0,01040%	99,9267%	C
72397	AGETOP	TAMPA CEGA PLÁSTICA 4"X2" COM FURO CENTRAL (PARA TV/SOM...)	un	6,00	R\$ 2,72	R\$ 16,32	0,01037%	99,9371%	C
71142	AGETOP	CURVA DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO DIAM. 1"	Un	3,00	R\$ 5,41	R\$ 16,23	0,01032%	99,9474%	C
81445	AGETOP	TE RED.SOLD.90GR.BUC.LATAO BOLSA CENT.25X25X1/2"	Un	1,00	R\$ 15,67	R\$ 15,67	0,00996%	99,9573%	C
81690	AGETOP	CORPO RALO SIFONADO CILINDRICO 100 X 40	Un	1,00	R\$ 14,68	R\$ 14,68	0,00933%	99,9667%	C
COMPOSIÇÃO 11	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	TE 90 GRAUS PPR DIAMETRO 25 mm	UN	1,00	R\$ 10,26	R\$ 10,26	0,00652%	99,9732%	C
20190	AGETOP	LIMPEZA MECANICA DE TERRENO	m2	54,75	R\$ 0,18	R\$ 9,86	0,00627%	99,9795%	C
81935	AGETOP	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 40 MM	Un	1,00	R\$ 9,47	R\$ 9,47	0,00602%	99,9855%	C
COMPOSIÇÃO 03	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 1.1/2 " (40 MM)	UN	2,00	R\$ 4,64	R\$ 9,28	0,00590%	99,9914%	C
81361	AGETOP	JOELHO REDUCAO 90 GRAUS SOLD./ROSCA 25 X 1/2"	Un	1,00	R\$ 7,49	R\$ 7,49	0,00476%	99,9961%	C
81131	AGETOP	LUVA SOLDAREL C/ROSCA DIAMETRO 25 X 3/4"	Un	1,00	R\$ 6,08	R\$ 6,08	0,00386%	100,0000%	C
	ENGENHEIRO(A) CIVIL:	RODRIGO SOBRINHO MENDANHA				R\$ 157.339,68			
	CREA:	1017103887 D/GO							